



**ESTADO DO PARÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E**  
**PREÇOS UNITÁRIOS**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4001-3/2018-FMS**

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Foco Refletor Ambulatorial, Iluminação Halogênio, Haste flexível.	UNID	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	Armário, dimensões mínimas de 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm, Material confecção aço.	UNID	01	R\$ 650,00	R\$ 650,00
3	Carro de curativos em aço inoxidável com balde e bacia.	UNID	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	Mesa par impressora, Estrutura em aço/Ferro pintado, dimensões mínimas, mínimo de 80 x 60 x 70 cm. Tampo Madeira/mdp/mdf/similar.	UNID	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00
5	Arquivo em aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa deslizamento trilho telescópico.	UNID	01	R\$ 520,00	R\$ 520,00
6	Ar condicionado capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs, tipo SPLIT, função quente e frio.	UNID	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
7	Cadeira em aço/ferro pintado, rodízios não possui, braços não possui, regulagem de altura não possui, Assento encosto em prolipropileno.	UNID	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
8	Armário dimensões mínimas de 1800 x 700 até 2100 x 1100 mm, em aço.	UNID	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
9	Seladora, aplicação Grau cirúrgico manual/ pedal	UNID	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
10	Armário com dimensões mínimas de 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm em aço.	UNID	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
11	Carro de maca simples em aço inoxidável, suporte de soro possui, grades laterais possui, acessórios colchonete.	UNID	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
12	DEA – Desfibrilador Externo automático, acessório 1 eletrodo, bateria mínima de 200 choques, tela de ECG possui	UNID	01	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
13	Otoscópio composição mínima de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional.	UNID	01	R\$ 380,00	R\$ 380,00
14	Mesa ginecológica em aço/ferro pintado, móvel, gabinete com portas e gavetas não possui.	UNID	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
15	Mesa de exams, posição do leito fixo, em aço/ferro pintado com suporte para pedal.	UNID	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
16	Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	Negatoscópio tipo aço inoxidável / parede / 1 corpo	UNID	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
18	Ar condicionado capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs, tipo SPLIT função quente e frio.	UNID	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
19	Biombo em aço/ferro pintado, rodízios possui, tamanho triplo.	UNID	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
20	Bisturi elétrico (até 165w), função bipolar microprocessado com alarme, potencia até 100w.	UNID	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
21	Estadiômetro em alumínio, escala mínima de 0 a 210 cm.	UNID	01	R\$ 370,00	R\$ 370,00
22	Balança Antropométrica infantil, modo de operação digital	UNID	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
23	Suporte de soro, tipo pedestal altura regulável, em aço inoxidável.	UNID	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
24	Dermatoscópio, aumento 10x, iluminação halogênio	UNID	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
25	Detector fetal, tipo portátil tecnologia digital.	UNID	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
26	Cadeira para obeso, braços não possui, rodízios não possui, material de confecção estofado, estrutura em aço / ferro	UNID	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



	pintado.				
27	Dermatoscópico, aumento 10x, iluminação halogênio	<b>UNID</b>	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 36.870,02</b>

Porto de Moz/PA, 04 de janeiro 2018.

Jairo Vieira Duarte Souto  
Pregoeiro